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To: 5122 )IEEE@ invws riCc: 5.1.2¢ [ERE @xs4all.nl]
From: 57 5.1.2e )
Sent: Tue 9/29/2020 8:57:42 PM

Subject: RE: Voortgang TNO & LAMP uitral

Received: Tue 9/29/2020 8:57:42 PM

Nee hoeft niet, mitsBE) ermee eens is dat dit onder zijn rol valt.

@minvws.nl

Van: 5.1.2e CI)JEEI 2 minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 22:53

Aan: JIE ominvws.ni>

Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

Ok, dan plan ik een meeting met CRE EER etc. Jij wel of niet?

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 22:40

Aan: 5.1.2 SE <BR© invws i>
Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

RIPEN is voor bij het werkbezoek met de minister, hoeft hier verder niet bij te zijn

NB: TNO werkt dus aan een opdracht aan zichzelf ook nu. Prima om EERE te betrekken, dat helpt denk ik

minvws.nl

+316

van:
SEEN) EEEo ins i>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 22:39

Aan: JIE@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

Hoi ERE ik heb net uitgebreid me tf ERE cesproken. Zij wil heel graag ook aan tafel als we met TNO over opschalen en uitrol

gaan praten. lk denk zelf dat dat een goed idee is, we hebben hun kennis echt nodig.
Een beetje zoals de meeting vandaag met Een de rest.

Alleen nu werd vandaag de hoogste baas v TNO bri zie ik een meeting met "

3
en ik voor me. [EEE zou ook nog een idee zijn, Hij kent erg goed, zei hij. Ik hoor graag wat Jij vindt

van: SEEN BEESinvvis i>
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 18:45

Aan: SEE <EEEE oi vs EEN)BEEwins n>
Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

urg act nodig, dank!

Mvg

@minvws.nl
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Van: 5.1.20 SE)BEEinvws n>
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 17:01

TNO.

Zou jij morgen 20 min tijd hebben voor een telefoontje?

Bij voorbaat dank,

Directie Inform atiebeleid/CTO

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| 2511 VX| Den Haag
Postbus 20350] 2500 EJ Den Haag

Van: SRE) ED© minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 08:56

Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

Zojuist besproken met dat TNO een aanzet maakt voor de opdrachtbeschrijving waarop VWS zal

reageren.

arnaast vroeg|Eladlom in contact te komen met een jurist inzake de IP overdracht. Kun jij met

opnemen hoe wij dat kunnen insteken?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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oud
minvws.nl>,BEA

@tno.nl>

Datum: dinsdag 29 sep. 2020 7:59 AM

Onderwerp: RE: Voortgang TNO & LAMP uitrol

vest FRR
Mijn notulen zijn blijven liggen ivm de hectiek van de opening van het lab op de RAI. Hierbij een aanvulling op jouw korte notulen.

TNO stelt voor dat VWS haar vragen duidelijk op schrift zet en dat dit vertaald wordt naar een projectvoorstel met daarin heldere

deliverables en een duidelijke tijdslijn.

* STAVAZA Validatie teststraat GGD Amsterdam

Klinische validatie met vriezer samples is uitgevoerd en goed bevonden door GGD Amsterdam. TNO is klaar voor prospectieve

validatie in GGD teststraat. Niet WMO verklaring is afgegeven voor voor dubbele afname rivv/ EEAfhankelijk van de

bereidheid om deel te nemen aan dubbele afname verwacht TNO binnen 2-3 weken de prospectieve validatie te hebben afgerond
met de GGD Amsterdam. Resultaten zullen worden opgenomen in sneltest validatierapport van RIVMEEE.

+ Validatie

RIVM verzamelt validatie data van de verschillende sneltests. LAMP is hier ook onderdeel van. TNO/GGD Amsterdam worden

verzocht hiervoor gegevens aan te leveren.

* Opschaling

VWS geeft aan dat de behoefte er is om de capaciteit te verhogen waar nodig en dat is nu vooral bij de GGD’s. TNO wil graag

duidelijkheid over haar rol in de opschaling. TNO vraagt VWS om een opdracht op schrift te zetten waarin VWS specificeert wat en

wanneer zij van TNO verwacht tav de verdere implementatie en uitrol van LAMP in het testbeleid. Hierin is ook belangrijk: inkoop

en productie van reagentia (enzymen en primers), stappenplan voor opschaling in andere GGD, relatie LCDK. TNO stelt voor om in

samenwerking met GGD Amsterdam te starten met voorbereidingen voor implementatie van LAMP testfaciliteiten op 3-5

teststraten waarbij de teststraat op de RAI als blauwdruk kan dienen.

* Communicatie

TNO vraagt om wekelijks/2 wekelijks een korte meeting over de voortgang van LAMP validatie en evt. implementatie te plannen.
VWS zal intern bespreken hoe tegemoet te komen aan het verzoek van TNO.

Groet,

From: SEE EEE eins. >

Sent: donderdag 24 september 2020 10:51

To: A. 51 8.1.2e )

Subject: Voortgang TNO & LAMP uitrol

Beste allen, dank voor de meeting. Een ultra korte samenvatting van de meeting:

VWS zal intern bespreken hoe tegemoet te komen aan het verzoek van TNO:

eo om wekelijks/2 wekelijks een korte meeting over de voortgang van LAMP validatie en evt. implementatie te plannen

e om zsm een opdracht op schrift te zetten waarin VWS specificeert wat zij wanner van TNO verwacht tav de verdere

implementatie en uitrol van LAMP in het testbeleid. Hierin is ook belangrijk: inkoop en productie van reagentia,

stappenplan voor opschaling in andere GGD, relatie LCDK.
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51.2e
51.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5) 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350] 2500 EJ Den Haag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent tc you by mistake, you are requested to

inform the sender and delete the message. TNO accepts ne liability for the content of this e-mail, fer the manner in which you use it and for damage of any Kind

resulting from the risks inherent to the electronic transmission of messages.


